
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Integrationsratswahl

der Stadt Oberhausen am 14.09.2025

Der Wahlausschuss der Stadt Oberhausen hat in seiner Sitzung am 18.09.2025 das Ergebnis der 
Integrationsratswahl der Stadt Oberhausen festgestellt. 

Gemäß § 9 Abs. 2 der Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl der Stadt 
Oberhausen werden die Namen der gewählten Bewerber hiermit bekanntgegeben. Gemäß § 10 der 
Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl der Stadt Oberhausen in Verbindung mit 
§ 40 Absatz 1 des Kommunalwahlgesetzes können gegen die Gültigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte sowie alle Bürgerinnen und Bürger des Wahlgebietes sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, Einspruch erheben. Wird gegen die 
Gültigkeit der Wahl Einspruch erhoben, so entscheidet der für die Integrationsratswahl gebildete 
Wahlprüfungsausschuss über den Einspruch. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter (Fachbereich 
Wahlen, Schwartzstr. 73, 46045 Oberhausen) schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift 
zu erklären.

Stadt Oberhausen, den 22.09.2025

Wahlleiter

Motschull



Folgende Bewerberinnen und Bewerber wurden gewählt. 

Team Oberhausen

Name Geburtsjahr Geburtsort

PLZ, Wohnort

E-Mail Listenplatz

Erdas, Nagihan Kadriye 1968 Adapazari

46049 Oberhausen

erdas28@googlemail.com 1

Keles, Sevgi 1975 Oberhausen

46049 Oberhausen

sevgi07@live.de 2

Ilhan, Ünal 1978 Oberhausen

46049 Oberhausen

uenalilhan@yahoo.de 3

Yüksel, Fatih 1987 Simav

46149 Oberhausen

fatihyuek@gmail.com 4

Demirci, Muhtalif 1981 Oberhausen

46119 Oberhausen

alidemirci81@web.de 5

Dogan, Sener 1965 Cerme

46119 Oberhausen

sener65@hotmail.de 6

Sunar, Yakup 1979 Elazig

46049 Oberhausen

yakupsunar@hotmail.de 7

Türan, Batuhan 2000 Oberhausen

46119 Oberhausen

batuhan.tueran@gmx.de 8

Imer, Derya 1981 Oberhausen

46047 Oberhausen

derya-@live.de 9

Ostapenko, Katharina 1983 Saran

46047 Oberhausen

saintkatarjina@gmail.com 10

Ocak, Ismail 1969 Kelkit

46049 Oberhausen

ocak.ismail@gmail.com 11

Demokratische Immigranten-Liste (DIL)

Name Geburtsjahr Geburtsort

PLZ, Wohnort

E-Mail Listenplatz

Aksünger, Ertekin 1968 Cayirli

46049 Oberhausen

ertekin@gmx.de 1

Arulanantham, Michael Jackson 1985 Jaffna

46049 Oberhausen

payal1@icloud.com 2

Babanawo, Abla Dela 1973 Lome

46047 Oberhausen

dingrid26@yahoo.de 3

Die Gerechten

Name Geburtsjahr Geburtsort

PLZ, Wohnort

E-Mail Listenplatz

Basoglu, Etem 1976 Oberhausen

46045 Oberhausen

etem.basoglu@outlook.de 1

Barbosa da Silva, Bernard 1990 Brasil

46149 Oberhausen

bethnard@gmail.com 2

Hadid, Mohamad Samer 1978 Damaskus

46119 Oberhausen

dr.samer.hadid@outlook.de 3

Kücük, Bayram 1977 Arakli

46049 Oberhausen

bayram.k@yahoo.com 4

Karaman, Talip 1975 Oberhausen

46049 Oberhausen

zeynepkasim812@gmail.com 5

United Foreigners Forum Oberhausen (UFFO)

Name Geburtsjahr Geburtsort

PLZ, Wohnort

E-Mail Listenplatz

Ejodamen, Christian 1969 Benin

46045 Oberhausen

uffo@nivid.de 1

Ojeabulu, Angel Ese 2003 Oberhausen

46049 Oberhausen

uffo@nivid.de 2
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